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Shkurtesat

MAPL Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal

MF Ministria e Financave 

USAID Agjencia e Shteteve të Bashkuara për Zhvillim Ndërkombëtar 

AKT Programi "Avancojmë Kosovën së Bashku" 

OSBE Organizata për Siguri dhe Bashkëpunim në Evropë 

LMFPP Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësive 

LFPL Ligji Nr. 03/L-049 për Financa të Pushtetit Lokal

LVQL Ligji nr. 03/L-040 për Vetëqeverisje Lokale 

LTB Ligji nr. 04/L-005 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 2004/18 për Tregtinë 

e Brendshme

SIMFK Sistemi Informativ i Menaxhimit të Financave të Kosovës

OB Organizata Buxhetore

THV Të hyrat vetanake
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HyRJE
 

Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal (MAPL), bazuar në mandatin e saj ligjor sipas 
Rregullores 02/2011 për Fushat e Përgjegjësisë Administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe 
Ministrive dhe bazuar në planin vjetor të punës për vitin 2015, ka përgatitur analizën e trendeve të 
të hyrave vetanake komunale për periudhën 2010 - 2014.

Të hyrat vetanake komunale janë mjetet financiare që mblidhen nga taksat, tarifat,  gjobat, 
pagesat për shërbimet publike të ofruara nga komuna, qiratë nga pronat e paluajtshme në pronësi 
të komunës, të hyrat nga shitja e pasurive komunale, të hyrat nga ndërrmarrjet komunale, dhe nga 
të hyrat nga bashkëpagesat nga shërbimet në arsim dhe shëndetësi, etj (Ligji, 03/L-049); (Ligji, 
03/L-040).

Sipas ligjeve që rregullojnë këtë fushë, të gjitha të hyrat që mblidhen në një komunë, i takojnë 
asaj dhe bëhen pjesë e buxhetit komunal (Ligji, 03/L-049); (Ligji, 03/L-040); (Ligji  03/L-048). Këtu 
saktësisht qëndron edhe rëndësia e të hyrave vetanake dhe e rritjes së tyre: duke qenë se komunat 
pjesën më të madhe të nevojave të tyre buxhetore i plotësojnë nga grantet e Qeverisë, ka shenja 
se ky fakt është duke ndikuar në mënyrë negative në rritjen e nivelit të grumbullimit të të hyrat 
vetanake.  

Është e dukshme se në shumicën e Komunave të Republikës së Kosovës ka përmirësime të 
vazhdueshme në krahasim me vitet e kaluara sa i përket nivelit të THV-së (Raporti i të hyrave, 
2010); (Raporti i të hyrave, 2014). Mirëpo e tërë kjo duhet analizuar në raport me mundësitë  dhe  
sfidat e reja si dhe nevojën e rritur për të përmirësuar shërbimet publike për qytetarët e edhe për 
të rritur investimet kapitale. Burime të reja të të hyrave duhet të gjinden, dhe rrugë më efektive 
duhet të shfrytëzohen për burimet e reja si dhe ato egzistuese të këtyre të hyrave.

Nevojitet një qasje gjithëpërfshirëse për të hyrat vetanake, pasi që palë të ndryshme të interesit 
mund të kontribuojnë në ngritjen e arkëtimit të të hyrave vetanake.

Metodologjia

Kjo analizë është bazuar në ligjet e aplikueshme në Republikën e Kosovës,  raportet e botuara në 
faqën e internetit të MF, rregulloret komunale për tarifa ngarkesa dhe gjoba, rregulloret komunale 
për tatimin në pronë, të dhënat nga Sistemi Informativ i menaxhimit të Financave të Kosovës-
SIMFK, të cilat janë përpunuar/krahasuar.

Në pjesën e parë të analizës është përfshirë një qasje e përgjithshme e këndvështrimit lidhur 
me trendet e të planifikuarit të të hyrave vetanake, pastaj është vazhduar në pjesët tjera që kanë të 
bëjnë me mbledhjen e të hyrave sipas sektoreve dhe sipas komunave. Në anekse janë prezantuar 
tabela të detajshme për sqarime të nevojshme.

Ky dokument është hartuar nga Departamenti për Bashkëpunim dhe Zhvillim Rajonal/
Divizioni për avancim të buxheteve komunale. - Mbikqyrur nga: Besim Kamberaj - Udhëheqës i 
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Departamentit për Bashkëpunim dhe Zhvillim Rajonal, 
 - Hartuar nga: Fetije Begolli - Udhëheqëse e Divizionit për Avancim të Buxheteve Komunale, 

- Ndihmuar nga Besa Shala, Analiste e Buxhetit dhe Huave Komunale. Gjatë vitit 2015, MAPL në 
bashkëpunim të ngushtë me programin e USAID-it Avancojmë Kosovën së Bashku (AKT) dhe 
partnerët tjerë ka realizuar disa aktivitete (tryeza, punëtori, trajnime) me drejtorët dhe zyrtarët 
komunal për buxhet dhe financa, si dhe me zyrtarët e tatimit në pronë, gjatë të cilave aktivitete 
janë paraqitur sfidat e komunave dhe janë dhënë rekomandime për të hyrat vetanake komunale, 
e të cilat kanë qenë një ndihmesë e madhe në zhvillimin e këtijë raporti. Gjithashtu në prag të 
finalizimit të këtijë raporti janë realizuar dy takime konsultative.  

Takimi i parë konsultativ me drejtorët e drejtorive për buxhet dhe financa në Komunat  e 
Republikës së Kosovës  i organizuar nga MAPL në bashkëpunim me OSBE-në, i mbajtur  me datën 
11.12.2015, dhe takimi i dytë konsultativ me shoqërinë civile dhe media i mbajtur me datën 
15.01.2016 i organizuar nga MAPL në bashkëpunim me programin e USAID-it Avancojmë Kosovën 
së Bashku (AKT).
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1. Financimi i  Komunave 

Komunat e Republikës së Kosovës, përveç nga granti i qeverisë,  financohen edhe nga të 
hyrat vetanake të mbledhura për ofrimin e shërbimeve komunale edhe pse me një pjesëmarrje 
mesatarisht të ulët, por që plotëson një pjesë të financimit të zhvillimit të aktiviteteve në kuadër 
të kompetencave të tyre. Të hyrat komunale ndikojnë drejtpërdrejt në zhvillimin ekonomik të 
komunave të Republikës së Kosovës.

Tatimpaguesit kanë të drejtë të informohen lidhur me përdorimin e fondeve të tyre dhe 
përreth llojeve të rezultateve që priten të arrihen. Kështu që  qytetarët do të jenë më të gatshëm 
të paguajnë tatimet dhe taksat, sepse do të i vlerësojnë ato si tarifa për shërbime të ofruara në 
mënyrë efektive.

Politika e faktorit ndërkombëtar ka reflektuar për një kohë të gjatë mbi supozimin se kapacitetet 
institucionale nëpër komuna janë zhvilluar shumë ngadalë. Kjo edhe ka qenë baza për të përcaktuar 
modelet e financimit të komunave si dhe formulat përkatëse në ndarjen e granteve buxhetore. 

Kuvendi komunal dhe zyrtarët ekzekutiv kanë të drejtën dhe autorizimin që për të mirë 
të popullsisë së komunës dhe në mënyrë të pavarur t’i rregullojnë dhe menaxhojnë burimet 
financiare të cilat rrjedhin nga të hyrat vetanake komunale, ose të cilat i janë ndarë komunës në 
formë të grantit të përgjithshëm.

1.1 Baza ligjore për  rregullimin e të hyrave vetanake
	 Ligji Nr. 03/L-040 Për Vetëqeverisje Lokale 
	 Ligjit  nr. 03/L-049 Për Financat e Pushtetit  Lokal
	 Ligji nr.03/L-048 Për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësive 
	 Ligji Nr. 03/L-204 Për Tatimin në Pronën e Paluajtshme 
	 Rregulloret Vjetore Komunale për Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba
	 Rregulloret Vjetore Komunale per Tatimin në Pronë



Analizë Mbi të Hyrat Vetanake 
në Komunat e Republikës së Kosovës

11

KAPITULLI 
2



Analizë Mbi të Hyrat Vetanake 
në Komunat e Republikës së Kosovës

12

2. Planifikimi i të hyrave vetanake 

Komunat  e Republikës  së Kosovës planifikojnë  të hyrat vetanake  në mënyrë që të vlerësojnë 
sasinë e të hyrave vetanake që do të kenë në dispozicion që të i përdorin për të financuar 
shpenzimet e nevojshme. Për planifikimin objektiv të të hyrave, komunat kanë nevojë për sa 
më shumë informata faktike rreth bazës tatimore dhe efektit të ndryshimeve legjislative. Fakti 
se llojet e tarifave, ngarkesave dhe gjobave, të caktuara në procesin buxhetor komunal  janë të 
përcaktuara qartë në legjislacion, kërkon nga komunat të monitorojnë këto të hyra, të analizojnë 
faktorët ekonomik që ndikojnë në vëllimin e të hyrave dhe të shqyrtojnë të gjitha mundësitë  për 
rritjen e tyre të vazhdueshme.

Pjesëmarrja e të hyrave vetanake komunale në të hyrat e përgjithshme të buxhetit të Republikës 
së Kosovën, në pesë vitet e fundit  ka qenë mesatarisht 4.02%. Në vitin 2010 kjo pjesëmarrje ka 
qenë 4.21%, në vitin 2011 ka qenë 3.67%, në vitin 2012 ka qenë 3.99%, 3.98% në vitin 2013, dhe 
në vitin 2014 ose në vitin e fundit të  trajtuar në këtë analizë,  ishte rritur në 4.23% (shih grafikonin 
nr.1). 

Grafikoni 1 - % e pjesëmarrjes së të hyrave vetanake në të hyrat e përgjithshme të Buxhetit  
të Republikës së Kosovës

Pjesëmarrja e të hyrave vetanake në të hyrat e përgjithshme komunale për periudhën 2010 - 
2014 ka qenë mesatarisht 16.53%. Në vitin 2010 pjesëmarrja ka qenë 17.66%, në 2011 ka pasur një 
rënje të pjesëmarrjes e cila ka qenë  14.72%,  në 2012 ka qenë 16.43%, në  2013  ka qenë 16.59%, 
dhe viti 2014, ose në vitin e  fundit  të trajtuar në këtë analizë, pjesëmarrja ishte  rritur në 17.24% 
(shih grafikonin nr.2).
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Grafikoni 2 - % e pjesëmarrjes së të hyrave vetanake në të hyrat e përgjithshme komunale

Pjesëmarrja e të hyrave në buxhetin e komunës është në nivel të ulët, por e cila varion nga 
35.8% te komuna e Prishtinës deri në 4.0 në komunën e Novobërdës,  edhe pse komunat e 
Leposaviqit, Zubin Potokut, Zveçanit, Mitrovicës Veriore, Parteshit, Kllokotit, dhe Ranillugut kanë 
një pjesëmarrje shumë të ulët, për shkak të specifikave të veçanta si komuna që janë të reja dhe të 
inkuadruara me vonë në proceset buxhetore. 

 Për analizë  janë grupuar komunat sipas mesatares së pjesëmarrjes në buxhetin e 
komunës, si në vijim:
•	 Nga 20% deri në 40%: Prishtina me 35.84% dhe Fushë Kosova 20.68%.
•	  Nga 15% deri në 20%: Gjilani me 18.2%, Prizreni me 17.7%, Ferizaji me 17.3%, Gjakova me 

15.7% dhe Suhareka me 15.6%. 
•	  Nga 10% deri në 15% Peja me 14.9%, Obiliqi me 14.7%, Graçanica me 13.0%, Vushtrria me 

12.9%, Mitrovicë Jugore me 12.6%, Istogu me 11.45%, Lipjani me 11.4%, Klina me 11.3%, 
Kaçaniku me 10.8%, Kamenica me 10.5%, Hani i Elezit me 12.98% dhe Vitia me 10.05%.

•	  Nga 5% deri në 10%: Rahoveci me 9.26%, Deçani me 9.10%, Gllogoci me 8.90%, Malisheva 
me 8.36%, Shtimja me 8.34%, Podujeva me 8.30%, Skenderaji me 7.45%, Dragashi me 
7.19%, Mamusha me 6.38%, Shtërpca me 5.66% dhe Juniku me 5.51%.

•	  Nga 0.1% deri në 5%: Novobërda me 4.0%, Ranillugu me 4.77%,  Kllokoti me 4.48% Parteshi 
me 2.49%, Mitrovica Veriore me 1.0%, Zubin Potoku me 0.57%,  Leposaviqi me 0.41% dhe 
Zveçani me 0.39% (Shih grafikun nr. 3 dhe për detaje shih Aneksin nr. 1).
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Grafikoni 3 - Mesatarja e pjesëmarrjes së të hyrave vetanake në buxhetin e komunës për vitet 2010 - 2014

2.1 Planifikimi i të hyrave vetanake për kokë banori

Nëse shikojmë nga aspekti i planifikimit të të hyrave vetanake për kokë banori për periudhën 
2010 - 2014, vërehet se ka një dallim shumë të madh në mes të hyrave komunale, që ndryshojnë 
nga 56.4€ në komunën e Junikut deri në 540.8€ në komunën e Prishtinës.  

 Në  këtë drejtim, të hyrat e planifikuara komunale për kokë banori  për cdo komunë janë 
siq vijojnë më poshtë:  
•  Nga 0.1 deri në 50€: Leposaviq ( 4.2€), Zubin Potok( 8.5€), Zveçan (4.8€) dhe Mitrovicë Veriore 

(17.3€), për arsye të specifikave të veçanta në këtë periudhë tranzicionale të integrimit në 
sisteme financiare. 

•  Nga 50€ deri në 100€ për kokë banori Gllogoc (72.6€), Podujevë (73.7€), Shtime (70.4€),Dragash 
(58.4€), Rahovec (78.1€), Malishevë (74.0€), Mamushë (59.3€), Deçan (69.4€), Junik (56.4€), 
Skenderaj (68.9€), Kaçanik (88.0€), Novobërdë (64.1€), Viti (84.8€), Partesh (65.5€), Kllokot 
(80.9€) dhe Ranillug (68.2€).

•  Nga 100€ deri në 200€ për kokë banori: Fushë Kosovë (181.8€), Lipjan (108.8€), Obiliq 
(147.7€), Prizren (158.2€), Suharekë (152.0€), Gjakovë (147.4€), Istog (107.4€), Klinë (102.5€), 
Pejë (137.6€), Mitrovicë Jugore (135.0€), Vushtrri (111.5€), Gjilan (184.9€), Kamenicë (103.4€), 
Shtërpcë (129.8€), Ferizaj (158.2€), Hani i Elezit (117.3€).
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•  Me nga 300€ deri në 600€ për kokë banori janë komuna e Prishtinës me (540.8€) dhe komuna 
e Graçanicës me (331.9€).

Për detaje rreth shpjegimeve të lartshënuara, referohuni te grafikoni në vijim ku të dhënat janë 
të shprehura në valutën €.

Grafikoni 4 - Planifikimi i të hyrave për kokë banori për vitet 2010 - 2014
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3. Arkëtimi i të Hyrave Vetanake

Është e rëndësishme që të hyrat e grumbulluara nga komunat të rikthehen tek qytetarët në 
formën më të mirë të mundshme të ofrimit të shërbimeve sa më të mira dhe më cilësore, pra 
të ju dëshmohet qytetarëve se menaxhimi i mjeteve të tyre financiare është transparent dhe që 
përdoret për shërbime afër tyre. 

Komunat i mbledhin të hyrat vetanake në dy forma: si tëhyra të mbledhura drejtperdrejt nga 
komuna si aktivitet i komunës dhe si të hyrat e arkëtuara nga niveli qëndror (në tekstin e mëtejmë, 
të hyrat indirekte) të cilat transferohen në komuna si pjesë përbërëse e të hyrave vetanake. 

Arkëtimi në periudhën 2010 - 2014 ka shënuar rritje nga viti në vit ku në vitin 2011 ka pasur një 
rritje prej 6.9% nga viti 2010, dhe në vitin 2012 ka pasur një rritje prej 6.9% nga viti 2011. Për dallim 
nga vitet paraprake, arkëtimi në vitin 2013 krahasuar me vitin 2012 ka shënuar rënie për (-6,1%), 
ndërsa  arkëtimi në vitin 2014 ka shënuar rritje prej 9.1% krahasuar me vitin 2013.  Nëse shikohen 
trendet e arkëtimit për periudhën 2010 - 2014 vërehet një rritje prej 17.2%.

Arkëtimi i të hyrave direkte dhe indirekte sipas viteve Krahasimi i arkëtimit me vitet paraprake dhe  mesatarja për 
pesë vite (%)

Viti 2010 2011 2012 2013 2014 2011/ 
2010

2012/ 
2011

2013/ 
2012

2014/ 
2013

2014/ 
2010

mesatarja 
2010-
2014

Të hyrat 
direkte

46,140,754 49,766,453 55,819,659 52,172,402 52,452,540 7.9 12.2 -6.5 0.5 13.7 3.5

Të hyrat 
indirekte 

5,886,620 5,855,026 3,628,063 3,677,929 8,502,875 -0.5 -38.0 1.4 131.2 44.4 23.5

Totali 52,027,374 55,621,479 59,447,722 55,850,331 60,955,415 6.9 6.9 -6.1 9.1 17.2 4.2

Tabela 1 - Arkëtimi i të hyrave vetanake dhe Trendet sipas viteve për periudhën 2010 - 2014

Pjesëmarrja e të hyrave direkte dhe indirekte në buxhetin e komunave ka ndyshim nga viti në 
vit siç është paraqitur në grafikonin nr. 5.

Grafikoni 5 - Pjesëmarrja e të hyrave direkte dhe indirekte në buxhetin e komunës për vitet 2010 - 2014

16 
 

Pjesëmarrja e të hyrave direkte dhe indirekte në buxhetin e komunave ka 

ndyshim nga viti në vit siç është paraqitur në grafikonin nr. 5. 

 
Grafikoni 5 - Pjesëmarrja e të hyrave direkte dhe indirekte në buxhetin e komunës për vitet 2010 - 

2014 

3.1 Të hyrat vetanake direkte 
 
Bazuar në nenin 8 të Ligjit për Financa të Pushtetit Lokal, komunat e Republikës 

së Kosovës mund të inkasojnë të hyra venatake për shërbimet e ofruara sipas 

kategorive të të hyrave vetanake të përcaktuara në këtë Ligj. 

Me qëllim të një pasqyre të përgjithshme të të hyrave direkte, në vijim janë 

rradhitur të hyrat e arkëtuara sipas stukturës dhe trendit të arkëtimit sipas 

viteve.  

 
Trendet e arkëtimit të të hyrave direkte vetanake  sipas strukturës 

Të hyrat 
vetanake  

Viti Trendet e rritjes/zvogëlimit sipas viteve të 
shprehura në % 

2010 2011 2012 2013 2014 2011 
/2010 

201
2 
/201
1 

201
3 
/201
2 

201
4 
/201
3 

201
4 
/201
0 

me
sat
arj
a 

Të hyrat 
nga tatimi 
në pronë   

13,411,475 14,363,922 14,584,118 16,119,339 20,411,15
2 

7.10 1.53 10.5
3 

26.6
3 

52.1
9 

11.
45 

Të hyrat 
nga 
regjistrimi 
i 
automjete
ve  

2,261,985 2,578,033 2,503,508 2,910,060 2,916,238 13.97 (2.8
9) 

16.2
4 

0.21 28.9
2 

6.8
8 



Analizë Mbi të Hyrat Vetanake 
në Komunat e Republikës së Kosovës

18

3.1 Të hyrat vetanake direkte

Bazuar në nenin 8 të Ligjit për Financa të Pushtetit Lokal, komunat e Republikës së Kosovës 
mund të inkasojnë të hyra venatake për shërbimet e ofruara sipas kategorive të të hyrave vetanake 
të përcaktuara në këtë Ligj.

Me qëllim të një pasqyre të përgjithshme të të hyrave direkte, në vijim janë rradhitur të hyrat e 
arkëtuara sipas stukturës dhe trendit të arkëtimit sipas viteve. 

Trendet e arkëtimit të të hyrave direkte vetanake  sipas strukturës
Të hyrat 
vetanake 

Viti Trendet e rritjes/zvogëlimit sipas viteve të shprehura në %

2010 2011 2012 2013 2014 2011 
/2010

2012 
/2011

2013 
/2012

2014 
/2013

2014 
/2010

mesatarja

Të hyrat nga 
tatimi në pronë  

13,411,475 14,363,922 14,584,118 16,119,339 20,411,152 7.10 1.53 10.53 26.63 52.19 11.45

Të hyrat nga 
regjistrimi i 
automjeteve 

2,261,985 2,578,033 2,503,508 2,910,060 2,916,238 13.97 (2.89) 16.24 0.21 28.92 6.88

Të hyrat 
komunale për 
leje ndërtimi

12,104,249 13,763,513 19,137,565 15,979,303 11,136,199 13.71 39.05 (16.50) (30.31) (8.00) 1.49

Të hyrat nga  
regjistrimi i 
Trashegimisë

1,358,017 1,597,378 1,614,308 1,613,644 1,590,502 17.63 1.06 (0.04) (1.43) 17.12 4.30

Të hyrat nga  
ndërrimi i 
Destinimit te 
Tokës 

1,297,966 1,071,053 2,783,952 1,584,156 2,336,036 (17.48) 159.93 (43.10) 47.46 79.98 36.70

Të Hyrat nga 
Dokumentet e 
Gjendjes Civile

2,918,536 2,659,402 2,606,027 2,392,101 2,672,299 (8.88) (2.01) (8.21) 11.71 (8.44) (1.85)

Të hyrat nga 
veprimtaritë 
afariste

3,681,043 3,777,437 3,103,379 1,729,336 1,592,462 2.62 (17.84) (44.28) (7.91) (56.74) (16.85)

Të hyrat nga 
shfrytezimi i 
pronës publike

2,287,468 2,833,513 2,222,475 2,593,554 2,935,795 23.87 (21.56) 16.70 13.20 28.34 8.05

Të hyrat nga 
pjesëmarrjet 
në Arsim dhe 
Shendetsi

3,644,993 4,007,221 4,117,668 4,162,199 4,198,955 9.94 2.76 1.08 0.88 15.20 3.66

Të hyrat e tjera 3,175,023 3,114,980 3,146,658 3,088,709 2,662,902 (1.89) 1.02 (1.84) (13.79) (16.13) (4.13)

Totali 46,140,754 49,766,453 55,819,659 52,172,402 52,452,540 7.86 12.16 (6.53) 0.54 13.68 3.51

Tabela 2. Arkëtimi i të hyrave direkte sipas strukturës në periudhën 2010 - 2014 dhe Trendet e rritjes/zvogëlimit
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3.1.1 Tatimi në pronë 

Kuvendi komunal i çdo komune i cakton tarifat tatimore mbi pronën në bazë vjetore në 
shkallën tatimore prej zero pikë pesëmbëdhjetë përqind (0.15 %) deri në një përqind (1%) të 
vlerës së pronës në treg (Ligji, 04/L-100); Komunat i përcaktojnë normat tatimore duke u bazuar në 
rregulloren vjetore komunale të tatimit në pronë, ku vlerësimin e ligjshmërisë së kësaj rregullore 
e bën Departamenti i Tatimit në Pronë në Ministrinë e Financave. Shkallët e normës tatimore të 
aplikueshme në komunat e Republikës së Kosovës për vitin 2015 sillen nga 0.15% deri ne 0.30% 
të vlerës së pronës në treg, dhe për analizën tonë e kemi ndarë normën tatimore të aplikueshme 
në tri grupe: 

-  Normat  tatimore nga 0.05% deri në 0.15%  janë aplikuar  mesatarisht në 5 lloje të pronave, 
(shih neksin nr. 2.1)

-  Normat tatimore nga 0.15% deri në 0.20% janë aplikuar  mesatarisht në 44  lloje të pronave, 
(shih aneksin nr. 2.2)

-  Normat tatimore  nga 0.20% deri në 0.30% janë aplikuar  mesatarisht në 30  lloje të pronave, 
(shih aneksin nr. 2.3)

Nr. Norma tatimore Nr i llojeve  të pronave 
në të cilat aplikohet 

norma tatimore

Nr. i komunave 
të cilat aplikojnë 
normën tatimore

1 0.05% 1 1

3 0.07% 2 1

5 0.14% 2 1

6 0.15% 16 34

7 0.16% 8 7

8 0.17% 11 11

9 0.18% 7 12

10 0.19% 2 1

11 0.20% 18 15

12 0.21% 2 1

13 0.22% 5 4

14 0.25% 2 2

15 0.30% 3 2

mesatarja 0.18% 5.27 6.13

  2.29% 79 92

Tabela 2 - Norma tatimore e aplikuar sipas llojit të pronës dhe sipas komunave 

Tatimi në pronë konsiderohet si një e hyrë shumë e rëndësishme dhe një ndër kategoritë më 
të qëndrueshme të të hyrave komunale, e cila nga 2010 - 2014 ka shënuar rritje prej 52.19%. Nëse 
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analizohen të dhënat për grumbullimin e të hyrave nga tatimi në pronë dhe lartësisë së normës 
tatimore do të shihet qartë se ka mundësi të pashfrytëzuara.  

Nga të hyrat nga tatimi në pronë për periudhën 2010 - 2014, , komunat kanë arkëtuar mesatarisht 
44.00€ për kokë banori, ku të hyrat komunale variojnë nga 12.00€ në komunën e Skenderajt deri 
në 148.00€ në komunën e Graçanicës (shih aneksin nr. 2). 

3.1.2 Të hyrat komunale nga lejet e ndërtimit 

Bazuar në të dhënat zyrtare nga SIMFK, mesatarja e të hyrave vetanake të të gjitha komunave 
tregon se kjo kategori e të hyrave në periudhën 2010 - 2014 ka shënuar një rritje prej 1.5%, mirëpo 
nëse shikojmë detajet sipas viteve, trendet ndryshojnë nga viti në vit. Duke krahasuar të hyrat 
vetanake të vitit 2010 me ato të vitit 2014 nga lejet e ndërtimit, vërehet një rënie prej (-8%). Në vitin 
2014 krahasuar me 2013 te kjo kategori e të hyrave ka pasur rënie prej (-30.3%), nëse krahasohet 
viti 2013 me vitin 2012, ulja shënon (-16.5% ), nëse krahasohet 2012 me vitin 2011 ka rritje prej 
39.0%, ndërsa në periudhën e parë krahasuese, pra nga viti 2010 deri në vitin 2011 ka pasur një 
rritje prej 13.7%. (Shih aneksin nr.3)

Të hyrat komunale nga lejet e ndërtimit për periudhën 2010 - 2014 , kanë qenë mesatarisht 
40.5€ për kokë banori, ku të hyrat për kokë banori sipas komunave sillen nga 0.05€ në komunën  e 
Dragashit  deri në 254.6€ në komunën e Prishtinës.

Faktorët që kanë ndikuar në rënie të arkëtimit gjatë dy viteve të fundit janë: ndryshimi i ligjit 
të ndërtimit nr. (Ligji, 04/L-110);  vonesat në aprovimin e planeve rregulluese në vitin 2012, dhe 
procedurat lidhur me pëlqimet nga MMPH-ja për aprovimin e tarifës komunale të propozuar për 
leje ndërtimi.

3.1.3  Të hyrat nga  ndërrimi i Destinimit të Tokës 

Nga kategoria e të hyrave për ndërrim të destinimit të tokës, komunat e Republikës së Kosovës 
gjatë periudhës 2010 - 2014 arkëtuan një shumë të konsiderueshme të mjeteve financiare, pasi që 
kjo periudhë  shënoi një rritje prej 80%.

Mesatarja e rritjes së këtyre të hyrave për pesë vite në të gjitha komunat është  37% ( Shih 
aneksin nr.4).

Për sa i përket të hyrave nga ndërrimi i destinimit të tokës për periudhën 2010 - 2014 krahasuar 
me numrin e banorëve, komunat kanë arkëtuar mesatarisht 5.00€ për kokë banori, ku të hyrat sipas 
komunave ndryshojnë nga 0.001€ në komunën e Klinës deri në 80.00€ në komunën e Graçanicës 
(shih aneksin nr.4). 

Në këtë rritje kanë ndikuar disa faktorë si: rritja e transaksioneve të shitblerjes së pronave; ngritja 
e kapaciteteve për ofrim të këtij shërbimi për qytetaret; si dhe ndërtimi i trasesë së autostradës - ka 
raste kur komuna në vitet paraprake nuk ka planifikuar për këtë kategori të të hyrave, ndërs tani 
arkëtimi i të hyrave në këtë kategori  ndikon  në rritjen e përgjithshme të arkëtimit të të hyrave në 
këtë fushë.
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3.1.4 Të hyrat nga veprimtaritë afariste 

Bazuar në nenin 10 të Ligjit për Financa të Pushtetit Lokal komunat nga kjo kategori e të hyrave 
kanë arkëtuar mjete në vazhdimësi,  ku të dhënat zyrtare tregojnë se mesatarja e arkëtimit për 
periudhën 2010 - 2014 tregon një rënie prej  (-16.9%).  Duke shikuar trendet sipas viteve, shihet që 
vetëm nga viti 2010 deri në vitin 2011 ka pasur një rritje simbolike prej 2.62%, ndërsa  nga viti 2011 
deri në vitin 2012  ka pasur një rënie prej (-17.84%).  Rënia e këtyre të hyrave vazhdoi edhe më tej 
me (-44.28%)në vitin 2013, ; dhe në vitin 2014, shënoi rënie prej (-7.9 %), ndërsa trendet  nga viti 
2010 deri në vitin 2014 tregojnë një rënie shumë të madhe të këtyre të hyrave prej (- 56.7%). 

Të hyrat e arkëtuara nga veprimtaritë tregtare gjatë periudhës 2010 - 2014 për kokë banori , 
kanë qenë mesatarisht 7.80€, ku të hyrat sipas komunave ndryshojnë nga 0.005€ në komunën e 
Deçanit deri në 48.40€ në komunën e Hanit të Elezit (shih aneksin nr.5). 

Në këtë rënie ka ndikuar hyrja në fuqi e Ligjit (Ligji Nr. 04/L-005) për ndryshimin dhe  plotësimin 
e Ligjit Nr. 2004/18 për Tregtinë e Brendshme - i cili obligon komunat që të mos aplikojnë taksën 
për regjistrim të bizneseve, që ka rezultuar në një numër të madh të komunave që kanë filluar të 
mos arkëtojnë as të hyrat nga taksat vjetore për ushtrim të veprimtarisë me qëllim të lehtësimit të 
veprimtarive biznesore. Kjo më tepër ka qenë vullnet individual i komunave se sa obligim ligjor.

Por fakti që ka dallime në mes të komunave mbetet shqetësues; disa komuna aplikojnë 
dispozitën ligjore të Ligjit (Ligji, 04/L-005) për ndryshimin dhe  plotësimin e Ligjit Nr. 2004/18 për 
Tregtinë e Brendshme,  ndërsa disa të tjera aplikojnë dispozitën ligjore të Ligjit (Ligji, 03/L-049)  për 
Financa të Pushtetit Lokal, ku  shumë komuna vazhdojnë të arkëtojnë këtë taksë. Pra, vërehet një 
mosharmonizim i ligjeve i cili ndikon që  komunat të ballafaqohen me vështirësi. 

3.1.5 Të hyrat nga Dokumentet e Gjendjes Civile 

Bazuar në Ligjin për Financa të Pushtetit Lokal (Ligji, 03/L-049); komuna përmes një rregulloreje,  
mund të vendosë taksa të cilat zbatohen për lëshimin e certifikatave ose dokumenteve të tjera. 
Neni 16, Taksat për Lëshimin e Certifikatave dhe Dokumenteve Zyrtare të LFPL, pika 16.2: “Asnjë 
taksë e këtillë nuk mund të përcaktohet në një nivel i cili e tejkalon çmimin për sigurimin e  
certifikatës ose kopjes përkatëse” (Ligji, 03/L-049).  

Të hyrat nga dokumentet e gjendjes civile në katër vitet e fundit kanë shënuar arkëtim në një 
shkallë më të ulët,  ku nga të dhënat vërehet së mesatarja për periudhën 2010 - 2014 është (-1.8%). 
Duke shikuartrendet sipas viteve, të dhënat tregojnë që nga viti 2010 deri në vitin 2011 ka pasur 
një rënie prej (-8.88%), ndërsa nga viti 2011 deri në vitin 2012 ka pasur një rënie prej (-2.01%). 
Poashtu, viti 2013 krahasuar  me 2012 tregon një rënie prej (-8.21%), ndërsa nga viti 2013 deri në 
vitin 2014 vërehet një rritje prej 11.7%. Trendet e arkëtimit për periudhën 2010 -2014 treguan një 
rënie prej (- 8.4%), (shih aneksin nr.6). 

Të hyrat nga dokumentet e gjendjes civile për periudhën 2010 - 2014, kanë qenë mesatarisht 
7.4€ për kokë banori, ku të hyrat sipas komunave ndryshojnë nga 0.56€ në komunën e Zveçanit 
deri në 33.5€ në komunën e Ranillugut.
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Kështu që në analizën e bërë në dhjetë komuna janë identifikuar dallime të shumta në lidhje 
me çmimet për sigurimin e dokumenteve të gjendjes civile.

Në vijim mund të vëreni dallimet e paraqitura në disa grupe si:
1) Tarifat/taksat për të gjitha llojet e certifikatave janë prej  1.00 - 5.00€.
2) Taksat/tarifat për vërtetime të ndryshme janë prej 0.05 - 10€.
3) Taksat/tarifat për regjistrime në librat e gjendjes civile janë prej 2.00 -100.00€ 

3.1   Për regjistrime të vonuara në libra të gjendjes civile tarifat janë prej 2.00 – 25.00€
3.1.1     Për regjistrime të martesave brenda dhe jashtë komunës me ceremoni tarifat sillen    

prej 5.00 – 70€
3.1.2   Për regjistrime të martesave dhe lindjeve  jashtë Kosovës tarifat sillen prej 2.00 – 10€
3.1.3 Për regjistrime të martesave  me shtetas të huaj tarifat sillen prej 30.00 – 100.00€
3.1.4 Për regjistrime tjera të kësaj kategorie tarifat sillen prej 3.00€ – 10.00€

4) Taksat/tarifat për kërkesa sillen prej 1.00 - 50.00€
4.1 Për kërkesat të ndryshme tarifat sillen prej 5.00-20.00€
4.2 Për ndërrim, përmirësim i emrit apo mbiemrit tarifat sillen prej 3.00 – 50.00€

5) Taksat/tarifat për aktvendime sillen prej 2.00 - 50.00€
6) Taksat/tarifat për deklarata te ndryshme sillen prej 1.00 - 5.00€
7) Taksat/tarifat për gjoba te ndryshme sillen prej 20.00- 100.00€
8)  Taksat/tarifat të tjera të cilat nuk bëjnë pjesë në grupe me lartë si p.sh (dëshmitë e ndryshme, 

leje për varrim të  kufomës, verifikimi i dokumenteve të ndryshme) sillen prej 1.00 - 10.00€

Nga të dhënat e lartshënuara vërehet se komunat caktojnë tarifa, ngarkesa dhe gjoba pa u 
bazuar në një analizë të çmimit së shërbimeve pra bëhet një planifikim shumë i përgjithësuar ose 
bazohet në planifikimin e vitit paraprak.

3.1.6   Të hyrat nga regjistrimi i automjeteve 

Në këtë kategori të të hyrave vetanake që është bazuar në të dhënat nga SIMFK, shihet se viti 
2011 krahasuar me vitin 2010 shënon një rritje prej 14%, viti 2012 krahasuar me vitin 2011 shënon 
rënie prej (-2.9%), viti 2013 krahasuar me vitin 2012 shënon një rritje prej 16.2%, ndërsa viti 2014 
krahasuar me vitin 2013 shënon rritje shumë të vogël prej 0.2%. Trendi i arkëtimit të këtyre të 
hyrave për vitet 2010 - 2014 shënon një rritje prej 28.9%. Mesatarja e rritjes për pesë vite është 
6.9%(shih aneksin nr. 7).

Faktor në këto lëvizje është aplikimi i kushtëzimeve për shërbimet të cilat lidhen drejtpërdrejt 
me pronën e paluajtshme. Të hyrat nga regjistrimi i automjeteve për periudhen 2010 - 2014 kanë 
qenë mesatarisht 7.0€ për kokë banori, ku të hyrat sipas komunave ndryshojnë nga 5.11€ në 
komunën  e Mamushës deri në 15.0€ në komunën e Graçanicës.
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3.1.7 Të hyrat nga regjistrimi i trashëgimisë 

Trendet e arkëtimit nga regjistrimi i trashëgimisë krahasuar nga viti në vit për periudhën 2010 - 
2014 tregojnë një rritje prej 17.1%. Më konkretisht, krahasuar vitin 2011/2010 arkëtimi ka shënuar 
rritje prej 17.63%, krahasimi i vitit 2012/2011 tregon se arkëtimi i këtyre të hyrave ka shënuar rritje 
vetëm prej 1.1%, në vitin 2013 krahasuar me 2012 arkëtimi ka shënuar një rënie shumë të vogël 
prej (-0.04%), ndërsa viti 2014 krahasuar me 2013 shënon rënie prej (-1.4%). Mesatarja gjatë kësaj 
periudhe analizuese ka qenë një rritje prej 4.3%(shih aneksin nr.8).

Të hyrat nga regjistrimi i trashëgimisë për periudhën 2010 - 2014 kanë qenë mesatarisht 4.4€ 
për kokë banori,  ku të hyrat sipas komunave ndryshojnë nga 0.2€ në komunën  e Novobërdës deri 
në 44.9€ në komunën e Graçanicës.

3.1.8  Të hyrat nga shfrytëzimi i pronës publike 

Bazuar në të dhënat nga SIMFK kjo kategori e të hyrave prej vitit 2010 deri në vitin 2014 ka shënuar 
rritje  të arkëtimit prej 28.3%. Nëse krahasojmë arkëtimin e vitit 2011/2010 shihet se është shënuar 
rritje prej 23.9%, ndërsa krahasimi i vitit 2012/2011 shënon rënie prej (-21.6%). Te kjo kategori e të 
hyrave shihet qartë një rënie mjaftë e madhe gjatë vitit 2012. Viti 2013 krahasuar me vitin paraprak 
ka rritje prej 16.7% dhe viti 2014 krahasuar me 2013 ka rritje 13.2%. Nëse marrim trendet për gjithë 
periudhën analizuese shihet se mesatarja është një rritje prej 8.0% (shih aneksin nr.9).

Të hyrat nga shfrytëzimi i pronës publike për periudhën 2010 - 2014 kanë qenë mesatarisht 7.2€ 
për kokë banori, ku të hyrat sipas komunave ndryshojnë nga 0.9€ në komunën e Shtërpcës deri 
në 18.9€ në komunën e Prishtinës; edhe pse komuna e Parteshit ka vetëm 0.6€ për kokë banori në 
të hyra nga kjo kategori, meqenëse është komunë e re, nuk është marrë për bazë si komuna me 
arkëtimin më të ulët për kokë banori.

3.1.9 Të hyrat nga Pjesëmarrjet në Arsim dhe Shëndetësi 

Gjithashtu edhe te kjo kategori e të hyrave është shënuar një rritje nga viti në vit, ku në 
përgjithësi mesataraja e rritjes është 3.7%. Krahasuar vitet 2011/2010 rritja e arkëtimit ka qenë 
9.9% ndërsa viti 2012/2011 ka shënuar rritje vetëm prej 2.8%. Gjatë 2013/2012 është shënuar rritje 
shumë e vogël prej 1.1%, ndërsa gjatë 2014/2013 është shënuar një rritje shumë e vogël prej 0.9%.
Trendet e  arkëtimit gjatë periudhës 2014/2010 kanë shënuar rritje prej 15.2%. 

Të hyrat nga komunale nga pjesëmarrjet në arsim dhe në shëndetësi për periudhën 2010 - 2014 
kanë qenë mesatarisht 11.5€ për kokë banori, ku shikuar sipas komunave ndryshojnë nga 0.7€ në 
komunën e Shtërpcës deri në 33.8€ në komunën e Prishtinës (shih aneksin nr.10).

Këto të hyra në SIMFK regjistrohen me një kod të njëjtë ekonomik i  cili paraqet vështirësi në 
raste të analizave të detajshme për programe veq e veq. Edhepse këto janë të hyra simbolike,  janë 
të hyra të garantuara që  duhet të shfrytëzohen në sektorin ku edhe janë arkëtuar.
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3.1.10 Të hyrat tjera

Kjo kategori e të hyrave përfshin të hyrat të cilat kanë pjesëmarrje më të vogël në të hyrat 
vetanake, për shembull: Taksë për parkim publik, kampim dhe rekreacion; taksa e pjesëmarrjes 
në tender; taksa për matjen e tokës në terren; të hyrat nga qeraja e objektit banimor; gjobat nga 
inspektorati; licenca për pranim teknik të lokalit; inspektimi higjieniko-sanitar; të hyrat nga shitja 
e mallrave, etj. Gjithashtu te kjo kategori e të hyrave gjatë 2010 - 2014 është shënuar rënie  nga 
viti në vit , ku mesataraja e të hyrave vetanake të të gjitha komunave gjatë kësaj periudhe ishte 
(-4.1%). Krahasuar vitin 2011/2010  arkëtimi ka qenë më i ulët për (-1.9%) ndërsa viti 2012/2011 ka 
shënuar një rritje simbolike prej 1.0%. Në vitin 2012/2013 është shënuar rënie e vogël prej (-1.8%), 
ndërsa gjatë krahasimit të viteve 2014/2013 është shënuar një rënie më e madhe prej (-13.8%).
Trendet e arkëtimit gjatë periudhës 2010 - 2014  kanë shënuar rënie prej (-16.1%). 

Të hyrat tjera për periudhën 2010 - 2014 kanë qenë 8.5€ për kokë banori, ku të hyrat sipas 
komunave për kokë banori ndryshojnë nga 0.4€ në komunën e Mamushës deri në 86.0€ në 
komunën e Graçanicës (shih aneksin nr.11).

3.2 Të hyrat vetanake indirekte të komunave

Institucionet e nivelit qendror arkëtojnë të hyra për shërbimet e kryera në territorin e komunave. 
Të hyrat të cilat arkëtohen nga niveli qendror si të hyra nga gjobat e policisë, të hyrat nga gjobat 
e gjykatave dhe të hyrat nga prerja e pyjeve barten në komuna varësisht në territorin e së cilës 
komunë  janë arkëtuar, dhe përmes procesit të transferit shpërndahen në komuna për shfrytëzim 
të mëtejmë. 

                                     

Të hyrat e arkëtuara nga niveli qëndror ose të hyrat  indirekte vetanake, janë të hyra të mbledhura 
nga: Shërbimi Policor i Kosovës në emër të gjobave në trafik, nga Gjykatat në emër të gjobave dhe nga 
Agjencioni i Pyjeve në emër të taksave.
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Në periudhën 2010 - 2014 komunat kanë përfituar nga të hyrat indirekte një shumë prej 27,550,512€ 
të cilat komunat i kanë trajtuar si pjesë e të hyrave vetanake komunale (shih grafikun nr.8).

Grafikoni 8 - Të hyrat vetanake indirekte të komunave për periudhën  2010 - 2014
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Grafikoni 9 - Të hyrat vetanake indirekte sipas ndarjes nga niveli qëndror  2010 - 2014

Siç shihen në grafikonin nr. 9 të hyrat nga Shërbimi Policor i Kosovës kanë një pjesëmarrje më 
të madhe krahasuar me të hyrat nga gjykatat dhe të hyrat nga pyjet.

3.2.1 Të hyrat nga gjobat në trafik

Neni 18 i Ligjit për Financa të Pushtetit Lokal, përcakton të drejtën e komunave mbi gjobat në 
trafik të cilat mblidhen nga Shërbimi i Policor i Kosovës dhe nga gjykatat si rezultat i vendimeve 
gjyqësore në emër të gjobave të ndryshme.

Të hyrat nga dënimet e arkëtuara nga SHPK sipas viteve 

2010 2011 2012 2013 2014 Totali

   3,469,062  3,166,159   1,478,349   1,591,008   4,799,929  14,504,506 

Tabela 3 - Arkëtimi i  të hyrave nga gjobat nga SHPK për periudhën 2010 - 2014 

Rritja e të hyrave nga gjobat e kundërvajtjeve në trafik për vitin 2014, konsiderohet se ka 
ndodhur si rezultat i Vendimit të Ministrit të MPB-së, të lëshuar me datë 19.05.2014, i cili vendim ka 
paraparë që me rastin e shqiptimit të kundërvajtjes, si masë e përkoshme t’i konfiskohet Patentë 
Shoferi, deri në përmbushjen vullnetare të detyrimit i cili reflekton në të njëjtën mënyrë edhe në 
të hyrat nga vendimet gjyqësore (shih aneksin nr.12).

3.2.2 Të hyrat nga vendimet gjyqësore 

Gjithashtu në emër të gjobave të shqiptuara gjykatat arkëtojnë të hyra të cilat i transferojnë përmes 
llogarisë së vetme të Thesarit në komunat në të cilat janë shqiptuar gjobat (shih aneksin nr.13).
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Të hyrat e inkasuara nga gjobat e  gjykatave

2010 2011 2012 2013 2014 Totali

    2,290,160   2,495,614   1,983,940   1,997,693   3,599,827  12,367,234 
Tabela 4 - Arkëtimi i  të hyrave nga gjobat nga gjykatat për periudhën 2010 - 2014 

3.2.3 Të hyrat nga Agjencioni i Pyjeve 

Agjencioni i pyjeve në emër të taksave për trajtimin e pyjeve arkëton të hyra të cilat gjathashtu 
i dedikohen komunave të cilat posedojne këtë pasuri natyrore edhe pse në vlerë më të vogël, por 
që bëhen pjesë e buxhetit të komunave në emër të të hyrave vetanake (shih aneksin nr.14).

Të hyrat e inkasuara nga agjencioni i  pyjeve

2010 2011 2012 2013 2014 Totali

  127,398   193,253   65,775    89,228   103,119   678,773 
Tabela 5 - Arkëtimi i  të hyrave nga pyjet për periudhën 2010 - 2014 
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4. Krahasimi i mbledhjes së të hyrave me planifikimin vjetor të tyre

Në bazë të të dhënave nga SIMFK dhe atyre të përpunura për këtë analizë, shihet se në përgjithësi 
plani vjetor për pesë vite është realizuar 96%. Nga këndvështrimi vjetorë, mund të shihet se vetëm 
në vitin 2011 ka pasur tejkalim të planit dhe në vitin 2010 realizim të plotë të  planit, ndërsa në 
vitin 2013 ka pasur realizim jo të plotë të planit,  për derisa planit vjetor i përafrohen vitet 2012 dhe 
viti 2014 (Shih grafin nr.10).

Grafikoni 10 - Krahasimi i mbledhjes se te hyrave me planin vjetor sipas viteve 

Për qëllime të analizës, të hyrat  të realizuara krahasuar me planin e tyre janë ndarë në katër 
grupe.”
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3. Komunat të cilat kanë realizuar planin nga 100% deri në 200%
4. Komunat të  cilat kanë realizuar planin mbi 200%
Komunat të cilat kanë realizuar planin deri në 60% jane: Zubin Potok (37%), Zveçan (33%), 

Mitrovicë Veriore (6%), Leposaviq (55%), dhe Partesh (41%).  Mund të thuhet se te këto komuna 
ka pasur vështirësi për arsye të përfshirjessë pjesërishme të këtyre komunave në procedurat e 
realizimit të buxhetit.
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Komunat të cilat kanë realizuar planin nga  60% deri në 100% janë: Podujevë (85%), Prishtinë 
(95%), Shtime (82%), Dragash (96%), Prizren (83%), Malishevë (90%), Mamushë (71%), Deçan 
(85%), Gjakovë (91%), Istog (97%), Klinë (98%), Mitrovicë Jugore (88%), Vushtrri (79%), Kaçanik 
(85%), Ferizaj (95%), Viti (98%).

Komunat të cilat kanë realizuar planin nga 100% deri në 200% janë: Gllogoc (112%), Fushë 
Kosovë (137%), Lipjan (121%), Obiliq (119%), Graçanicë (146%), Rahovec (100%), Suharekë (101%), 
Pejë (108%), Junik (121%), Skenderaj (144%), Gjilan (101%), Kamenicë (102%), Novobërdë (194%), 
Shtërpcë (158%), Hani i Elezit (135%) dhe Ranillug (114%).

Komuna  e cila e ka realizuar planin mbi 200% është komuna e Kllokotit me 252% (shih aneksin 
nr.15).

Grafikoni 11 - Realizimi i planit vjetor sipas komunave dhe sipas viteve 

2010 2011 2012 2013 2014 2010-
2014 mesatrja

Ranillug 0 194 134 103 138 152 114
Kllokot 0 812 171 130 145 187 252
Hani i Elezit 168 230 93 71 114 116 135
Partesh 0 0 70 62 73 80 41
Viti 121 115 81 77 96 96 98
Ferizaj 97 121 90 74 94 93 95
Shtërpcë 171 343 135 55 85 111 158
Novobërdë 163 340 254 124 90 146 194
Kamenicë 117 142 98 72 80 97 102
Kaçanik 94 90 72 67 85 81 82
Gjilan 104 117 97 91 98 101 101
Mitrovicë e  Veriut 0 0 1 11 19 15 6
Zveçan 0 11 12 7 133 51 33
Zubin Potok 107 0 0 25 55 37 37
Vushtrri 73 94 65 78 83 78 79
Skenderaj 174 262 52 92 141 124 144
Mitrovicë e Jugut 113 111 82 62 71 85 88
Leposaviq 133 4 40 15 85 54 55
Junik 168 149 105 88 94 113 121
Pejë 106 113 109 104 107 108 108
Klinë 81 114 92 95 109 97 98
Istog 97 106 88 94 99 97 97
Gjakovë 93 90 100 82 90 91 91
Deçan 84 112 88 71 69 84 85
Mamushë 53 63 74 69 99 70 71
Malishevë 80 72 98 78 122 90 90
Suharekë 106 107 123 82 85 102 101
Rahovec 85 124 98 89 102 99 100
Prizren 89 98 79 66 83 82 83
Dragash 111 106 91 85 85 95 96
Graçanicë 0 280 258 119 71 148 146
Shtime 85 93 71 77 86 82 82
Prishtinë 96 93 106 100 82 95 95
Podujevë 88 97 81 74 85 84 85
Obiliq 134 126 92 101 142 117 119
Lipjan 159 163 74 71 139 112 121
Fushë Kosovë 132 169 127 123 132 134 137
Gllogovc 103 129 108 84 135 111 112

% e realizimit të planit vjetor

Skënderaj

Mitrovicë Jugore

Gllogoc

Mitrovicë Veriore
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5. Bartja e të hyrave 

Një nga dukuritë që është e shprehur nga viti në vit është edhe mosshfrytëzimi i të hyrave 
vetanake në vitin kur arkëtohen, pasi që pastaj bëhet bartja e tyre në vitin vijues. Duke përjashtuar 
momentet kur këto të hyra arrijnë në muajin e fundit të vitit (që megjithatë janë raste të kufizuara),  
mosshfrytëzimi i te hyrave vetanake kur të mirret parasysh nevoja e madhe për investime në 
secilën komunë është brengosëse.

Për shembull në Janar të vitit 2012 totali i bartjes së të hyrave vetanake të pashfrytëzuara nga 
viti 2011 për të gjitha komunat ka qenë 20.1 milionë €, dhe kur kësaj t’i shtohen madje edhe 6.2 
milionë € që janë të bartura qysh nga viti 2010, atëherë totali i mjeteve të pashfrytëzuara e të 
bartura arrin në 26.4 milionë €. Komunat që kanë më së shumti të hyra të bartura janë Prishtina 
me 16 milionë €, Ferizaj me 1.1 milionë, Prizreni me 1 milionë, Peja me 700,000€ etj. Të hyrat e 
bartura nga viti 2013 në vitin 2014 ne total janë 22.9 milionë €. Komunat që kanë më së shumti të 
hyra të bartura këtë vit janë Prishtina me 14.7 milionë €, Prizreni me 883,066€, etj. (shih tabelën ne 
vazhdim).

Pasqyra e bartjes së të hyrave per periudhën 2010 - 2014

Nr.  Komuna Bartja nga viti 
2010 në vitin 
2011  

Bartja nga viti  
2011 në vitin 
2012 

Bartja nga viti  
2012 në vitin 
2013 

Bartja nga 
viti 2013 në 
vitin 2014 

Nr. Gllogoc 199,267 411,806 382,875 131,513

1 Fushë Kosovë 270,121 335,607 566,875 513,485

2 Lipjan 521,423 331,965 248,562 395,069

3 Obiliq 347,285 256,609 482,527 494,837

4 Podujevë 337,778 285,532 273,447 188,899

5 Prishtinë 16,162,756 15,941,908 21,326,799 14,612,163

6 Shtime 116,335 46,093 44,810 42,939

7 Graçanicë 335,182 534,477 646,760 622,189

8 Dragash 116,935 126,801 207,348 217,086

9 Prizren 1,458,609 1,069,000 1,114,900 883,066

10 Rahovec 405,008 342,471 194,162 168,163

11 Suharekë 743,602 615,079 1,364,123 385,768

12 Malishevë 107,214 110,002 358,333 155,898

13 Mamushë 41,405 77,538 66,427 30,478

14 Deçan 253,659 267,848 91,241 53,797

15 Gjakovë 460,715 498,108 335,359 297,907

16 Istog 179,619 245,374 168,280 188,922
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17 Klinë 132,825 232,134 165,413 218,937

18 Pejë 813,111 699,690 769,957 665,510

19 Junik 53,002 49,799 19,617 19,116

20 Leposaviq 10,214 10,534 14,874 17,119

21 Mitrovicë Jugore 446,726 546,459 236,856 130,407

22 Skënderaj 195,629 153,290 156,835 216,505

23 Vushtrri 322,186 398,088 440,227 417,272

24  Zubin Potok 8,210 8,210 8,018 11,765

25 Zveçan 2,949 3,399 635 1,353

26 Mitrovicë Veriore   21,832 11,944

27 Gjilan 462,684 405,516 213,606 377,063

28 Kaçanik 202,573 120,323 174,415 121,480

29 Kamenicë 339,754 500,146 502,272 402,316

30 Novobërdë 50,478 65,770 70,285 26,625

31 Shtërpcë 50,724 51,330 95,728 48,410

32 Ferizaj 1,023,006 1,123,694 981,657 582,086

33 Viti 191,390 256,052 130,227 84,421

34 Partesh  14,071 24,357 24,991

35 Hani i Elezit 104,938 87,958 68,477 27,183

36 Kllokot 30,233 72,417 98,967 61,854

37 Ranillug 37,529 77,045 66,315 43,418

Gjithsejt: 26,535,074 26,372,143 32,133,399 22,891,952

Tabela 6 - Të hyrat vetanake të bartura gjatë periudhës 2010 – 2014
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6. Trendet e të  hyrave sipas komunave 

Me qëllim të një pasqyre më të detajshme për secilën komunë, në vijim mund të shihni trendet e 
të hyrave se si kanë reflektuar në buxhetin në përgjithësi. Gjithashtu është prezantuar një pasqyrë 
e përgjithshme me shpjegime lidhur me prezantimin e këtyre trendeve. 

Shembull me shpjegim:

Mbledhja e të hyrave vetanake 
Në këtë pjesë është elaboruar mbledhja e të hyrave 
vetanake për periudhën 2010 - 2014, pastaj me qëllim 
të identifikimit të gjendjes aktuale është bërë 

krahasimi i dy viteve të fundit (2013,2014). Në këtë 
prezantim të prirjeve paraqitet mbledhja totale e të hyrave 
për periudhën 2010 - 2014 dhe është krahasuar me numrin 
e banorëve në nivel komunal.
Për detaje mund të i referoheni  aneksit nr. 1.1

Kontributi  i THV në  buxhetit e Republikës së
Kosovës.
Në këtë pjesë është elaboruar  kontributi i

të hyrave vetanake në buxhetit e RK, ku me 
qellim të identifikimit të gjendjes aktuale është bërë 
krahasimi i dy viteve të fundit për periudhën (2013, 
2014). Në këtë prezantim të prirjeve është paraqitur 
mbledhja totale e të hyrave për  periudhën  2010 - 
2014 dhe të njëjtat janë krahasuar me numrin e 
banorëve në nivel të shtetit.
Për detaje mund të i referoheni  aneksit nr. 1.1

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
Në  këtë pjesë  paraqiten të dhënat lidhur me kontributin e 
të HV në buxhetin e komunës. Me qëllim të prezantimit të 
gjendjes aktuale ështe berë krahasimi i dy viteve të fundit, 
Për detaje mund të i referoheni aneksit nr. 1. 

Kontributi  i THV në buxhetin e përgjithshëm 
të komunave.

 Në  këtë pjesë paraqiten të dhënat lidhur me
 kontributin e të HV në buxhetin e përgjithshëm 

të komunave. Me qëllim të prezantimit të gjendjes 
aktuale është bërë krahasimi i dy viteve të fundit, . 
Për detaje mund të i referoheni aneksit nr. 1.2. 

Për të gjitha të hyrat sipas kategorive të prezantuara në vijim, është paraqitur gjendja aktuale e
 arkëtimit dhe krahasimi i  dy viteve të fundit. Gjithashtu, janë  paraqitur të dhënat lidhur 
me arkëtimin për periudhën  2010 - 2014 dhe të hyrat e tyrepër kokë banori për kategorinë e prezantuar. 

Mbledhja e tatimit në pronë 
     
 Për detaje mund të i referoheni aneksit nr. 2    

                                    

Mbledhja e taksave për automjete motorike

 
Për detaje mund të i referoheni aneksit nr. 7         

Tarifat për leje të ndërtimit 

  
 Për detaje mund të i referoheni  aneksit  nr. 3

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 

 Për detaje mund të i referoheni  aneksit nr. 8

 Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 

Për detaje mund të i referoheni aneksit  nr. 4

Taksat për regjistrim civil

 Për detaje mund të i referoheni aneksit nr. 6

Taksat për regjistrim të biznesit 

 Për detaje mund të i referoheni aneksit nr. 5

Shfrytëzimi i pronës publike 

Për detaje mund të i referoheni aneksit nr. 9

 Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi 

Për detaje mund të i referoheni aneksit nr. 10

Të hyrat tjera 

  Për detaje mund të i referoheni aneksit nr. 11
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6.1  KOMUNA E PRISHTINËS

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010-2014: 515€
Totali i të hyrave  2010-2014: 102,370,921€

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010-2014: 107€
Totali i të hyrave  2010-2014: 21,208,883€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010-2014: 255€
Totali i të hyrave  2010-2014: 50,643,548

 Taksat për ndërrim destinim tokës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010-2014: 16€
Totali i të hyrave  2010-2014: 3,115,173€

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010-2014: 12€
Totali i të hyrave  2010-2014: 2,358,379€

Taksa për regj. të trashëgimisë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010-2014: 16€
Totali i të hyrave  2010-2014: 3,111,151€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010-2014: 7€
Totali i të hyrave  2010-2014:1,373,406€

Kontributi  i THV në  buxhetit e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010-2014: 58€
Totali i të hyrave  2010-2014: 102,370,921€

Trendet e të hyrave 2010-2014

2010: 18,747.300€ 2011: 18,810,353€

2012: 23,160,238€ 2013: 21,748,614€

2014: 19,904,415€

2.95%

38%

39%

121%

0.59%

-3.2%

5%

21%

8%
0.11%
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Taksat për regjistrim biznesi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010-2014: 8€
Totali i të hyrave  2010-2014: 1,590,267€  

Participimet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010-2014: 34€
Totali i të hyrave  2010-2014: 6,717,312€

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010-2014: 19€
Totali i të hyrave  2010-2014:  3,750,813€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010-2014: 16€
Totali i të hyrave  2010-2014:  3,248,163€

186%

5% 39%

24%
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6.2 KOMUNA E GLLOGOCIT

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 81€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 4,730,816€

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 22€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,297,287€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010-2014: 107€
Totali i të hyrave  2010-2014: 21,208,883€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 59,355€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 349,571€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 263,794€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 303,927€

Kontributi  i THV në  buxhetit e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 4,730,816€

Trendet e të hyrave 2010-2014

2010: 771,311€

2012: 868,358€ 2013: 841,161€

2014: 1,412,710€

15%

6%

14%

68%
0.04%

2011: 837,277€

 

29%

35%

0.1%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

4.17% 0.14%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 511,291€

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 400,666€  

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

71% 1,287%

34%

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 504,208€

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 98,683€

Të hyrat tjera (2014/2013)Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

36%
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6.3  KOMUNA E FUSHË KOSOVËS

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 243€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 8,479,116€

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 59€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 2,060,669€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 81€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 2,807,314€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 28,993€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 317,875€

Taksa për regj. të trashëgimisë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 19€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 649,186€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 198,123€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 8,479,116€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 1,259,597€

2012: 1,646,705€ 2013: 1,850,717€

2014: 2,288,351€

6%

59%
13%

24%
0.03%

2011: 1,433,746€

 

33% 1%

34%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

2.5% 0.1%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 15€
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 535,508€  

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€
Totali i të hyrave  2010 - 2014:  167,489

16% 44%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 16€
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 558,710€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€
Totali i të hyrave  2010 - 2014:  261,539€

8% 23%
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6.4  KOMUNA E LIPJANIT  

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 121€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 6,994,819€

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 48€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 2,780,770€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 475,509€

 Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 176,571€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 390,406€

Taksa për regj. të trashëgimisë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 19€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 649,186€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 410,487€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 6,994,819€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 1,487,410€

2012: 1,111,359€ 2013: 1,850,717€ 

2014: 2,288,351€

977%

4%

11%

22%

35%
0.03%

2011: 1,433,746€

 

46%

19%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

4.3% 0.1%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 -  2014: 11€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 657,979€  

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 10€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 549,201€

51%79%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 328,339€

Të hyrat tjera (2014/2013)

 

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 182,846€

24% 3%
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6.5 KOMUNA E OBILIQIT

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013))

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 173€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 3,734,643€

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 62€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,340,952€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/201

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 10€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 213,082€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 166,042€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 12€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 254,223€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 3,734,643€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 642,278€

2012: 622,204€ 2013: 800,456€

2014: 1,045,796€

31%
0.02%

2011: 623,909€

 

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 27€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 584,750€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 177,613€

45%
19%

25% 1%

48%90%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

5.6% 0.06%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 21€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 461,624€  

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 67,830€

23% 113%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 13€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 289,031€

Të hyrat tjera (2014/2013)

 

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 57,686€

9% 72%
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6.6 KOMUNA E PODUJEVËS

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 62€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 5,508,726€

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 18€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,588,030€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 498,000€

 Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 104,402€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 540,093€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 221,405€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 636,566€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave  2010 - 2014:5,508,726€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 1,259,597€

           2012: 1,137,364€ 2013: 1,005,192€

2014: 1,199,576€

2327%

19%
0.04%

2011: 1,043,575€

 

33%

4% 5%

1%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

1% 0.01%

238%



Analizë Mbi të Hyrat Vetanake 
në Komunat e Republikës së Kosovës

47

Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 473,411€  

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 168,375€

26% 45%

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave  2010 - 2014:  261,088€

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi(2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 595,224€

9% 31%
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6.7 KOMUNA E SHTIMES

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 58€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,582,899€

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 21€
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 561,430€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 95,316€

 Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 37,742€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 186,600€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 144,435€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 134,351€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,582,899€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 316,537€

 2012: 270,536€ 2013: 299,305€

2014: 350,707€

101%

181%

17%
0.003%

2011: 345,814€

 

20%

13%

3%

2%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.3% 0.01%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 47,296€  

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 36,103€

54% 42%

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 70,165€

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi(2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€
Totali i të hyrave 2010 – 2014: 141,077€

2% 4%
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6.8 KOMUNA E GRAÇANICËS

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 492€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 5,249,892€

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 148€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,584,615€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 34€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 361,642€

 Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 80€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 849,065€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 15€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 160,118€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 45€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 478,927€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 16€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 175,821€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 5,249,892€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 335,182€

 2012: 1,386,359€ 2013: 1,372,948€

2014: 1,033,849€

37%

25%
0.02%

2011: 1,121,554€

 

37%

62%

2%

23%

18%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)
Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

5.4% 0.09%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 42€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 450,958€  

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 16€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 171,621€

46%25%

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 86€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 918,274€

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 18,232€

93% 75%
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6.9  KOMUNA E DRAGASHIT

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 18€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 603,644€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 1,617€

 Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 34,705€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 15€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 160,118€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 45€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 478,927€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 16€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 175,821€

100%

 

19%

0.05% 26%

10%

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 55€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,885,251€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 5,249,892€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 396,559€

 2012: 365,118€ 2013: 357,140€

2014: 374,716€

0.001%

2011: 391,718€

5%

3%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.4% 0.003%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 42€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 450,958€  

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 16€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 171,621€

17%

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 22,063€

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi(2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 134,401€ 

21% 82%

12%
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6.10 KOMUNA E PRIzRENIT

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 39€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 6,938,868€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 15€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 2,729,017€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.35€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 62,781

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,144,734€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 556,179€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,170,290€

75%

 

23%

59% 4%

12%

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 130€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 23,146,837€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 13€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 23,146,837€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 4,434,466€

2012: 4,339,737€ 2013: 4,020,374€

2014: 5353,482€

0.08%

2011: 4,998,778€

33%

1%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

3% 0.32%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,624,756€  

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 15€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 2,643,935€

19%

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,014,616€

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,681,263€

9% 28%

32%
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6.11 KOMUNA E RAHOVECIT

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 23€
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 1,298,474€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 46,615€

 Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 28,223€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 164,117€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 164,117€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 10€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 573,198€

462% 19%

11%

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 77€
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 4,328,917€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 4,328,917€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 781,120€

 2012: 800,417€ 2013: 842,364€

2014: 1,017,555€

21%
0.01%

2011: 887,462€

 

6%

78%

4%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

1.5% 0.04%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.20€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 11,104€  

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 13€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 724,675€

49% 24%

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 245,912€

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 215,055€

9% 2%
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 6.12 KOMUNA E SUHAREKËS

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 154€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 9,211,136€

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 48€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 2,877,813€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 516,623€

 Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 21€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,269,383€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 479,938€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 62,085€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 517,464€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 9,211,136€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 1,584,458€ 2011: 1,634,933€

2012: 2,905,799€ 2013:1,453,778€

2014: 1,632,168€

51%

0%

17%

12%
0.01%

8% 3%

2%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

1.1% 0.04%
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Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€
Totali i të hyrave 2010 - 2014:  498,463€

12%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 512,647€

15%

Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 19€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,115,967€  

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 10€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 618,221€

5% 6%
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6.13 KOMUNA E MALISHEVËS

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 67€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 3,632,997

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014:17€
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 944,593€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 111,385€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 10€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 537,740€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 289,621€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 93,384€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 396,743€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 3,632,997€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 649,365€ 2011: 599,140€

2012: 844,102€ 2013: 581,737€

2014: 958,653€

48%

81%

2811%

0.28%

3%

17%

65%
0.02%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

2.6% 0.09%
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Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 184,365€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 194,273€

42% 12%

Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 254,305€  

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 139,079€

85% 33%
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6.14 KOMUNA E MAMUSHËS

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 42€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 230,195€

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 15€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 80,160€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 28,118€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 39,952€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.1€
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 230,195€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 41,346€ 2011: 42,333€

2012: 42,650€ 2013: 41,367€

2014: 62,498€

46%

0%

0%

0%

25%

51%
0.001%

6%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

1% 0.01%
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Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 24,280€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.4€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 2,180€

16%

Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 22,550€ 

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave 2010 - 2014:  0€

17% 0%

0%
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6.15 KOMUNA E DEÇANIT

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 58€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 2,319,827€

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 21€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 838,826€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 177,722€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014:1€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 22,918€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 252,327€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 39,952€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 2,319,827€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 421,925€ 2011: 573,242€

2012: 465,233€ 2013: 425,078€

2014: 434,348€

11%

7%

17%

0%

4%

0.001%
2%

2%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.0001%0.04%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.005€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 190€  

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 63,749€

0% 62%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 145,982€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 207,157€

51% 26%
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6.16 KOMUNA E GJAKOVËS

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 134€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 12,656,548€

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 52€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 4,899,648€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 20€
Totali i të hyrave 2010 - 2014:1,932,991€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.38€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 35,460€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 726,437€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 82,502€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€
Totali i të hyrave 2010 - 2014:633,507€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 12,656,548€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 2,394,701€ 2011: 2,382,421€

2012: 2,778,028€ 2013: 2,370,064€

2014: 2,731,334€

19%

29%

525%

80%

28%

15%
0.08%

1%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.08%2.2%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 671,424€  

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 388,291€

3% 9%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 10€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 982,142€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 13€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,198,543€

3% 0.36%
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6.17 KOMUNA E ISTOGUT 

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 104€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 4,073,908€

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 30€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,195,180€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 13€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 520,064€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.35€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 13,696€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 304,659€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 333,387€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 4,073,908€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 715,285€ 2011: 809,189€

2012: 764,844€ 2013: 848,542€

2014: 936,048€

2359%

0%

8%

10%
0.01%

4% 2%

2%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.02%1.9%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 107,259€  

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 45,053€

71% 40%

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 10€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 403,420€

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 12€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 470,230€

9% 12%
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6.18 KOMUNA E KLINËS

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 100€ 
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 3,841,037€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 3,841,037€ 

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 729,160€ 2011: 719,035€

2012: 718,913€ 2013: 757,513€

2014: 916,415€

21%
0.01%

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 29€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,125,776€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 317,405€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 20€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 304,659€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 333,387€

15%

28%

0%

14%

2%

3%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.04%1.8%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 10€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 375,118€  

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 45,053€

11% 57%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6€
Totali i të hyrave 2010 - 2014:239,724€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 10€
Totali i të hyrave 2010 - 2014:  378,636€

15% 9%
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6.19 KOMUNA E PEJËS

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 49€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 4,757,579€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 25€
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 2,378,558€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.50€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 47,744€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 772,917€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 323,776€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 11€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,040,580€

30%

43%

54% 12%

28%

3%

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 148€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 14,270,521€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 14,270,521€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 2,531,742€ 2011: 2,604,370€

2012: 2,859,943€2013: 2013: 3,003,047€ 

2014: 3,271,418€

0.02%
9%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.05%1.8%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 659,765€  

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 445,319€

59% 52%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 13€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,231,495€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 10€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 940,577€

19%5%
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6.20 KOMUNA E JUNIKUT

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 27€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 163,718€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3 €
Totali i të hyrave 2010 - 2014:15,671 €

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 7,136€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 33,000€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3 €
Totali i të hyrave 2010 - 2014:  17,518 €

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 57,636 €

20%

212% 40%

15%

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 63€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 386,194€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.2€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 386,194€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 72,636€ 2011: 75,568€

2012: 78,935€ 2013: 75,190€

2014: 83,865€

12%
0.001%

3%

0%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.002%1.4%
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Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6 €
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 39,042 €

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1 €
Totali i të hyrave 2010 - 2014:8,197 €

7% 2%

Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.04 €
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 250 €

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

0% 0%
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6.21  KOMUNA E LEPOSAVIQIT

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 31,510€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.02€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 31,510€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 9,841€ 2011: 320€

2012: 4,340€ 2013: 2,245€

2014: 14,764€

558%
0.001%

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

 Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0 €
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0 €
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 7.827 €

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 57,636 €

26%

0%

0%

0%

0%

0%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.003%0.4%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0 €
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

0% 0%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

0% 0%
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6.22 KOMUNA E MITROVICËS JUGORE

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 115€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 8,242,982€

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 28€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 2,031,051€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 460,153€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 21€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,530,419€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 453,291€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3 €
Totali i të hyrave 2010 - 2014:  17,518 €

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 57,636 €

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 8,242,982€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 1,850,824€ 2011: 1,834,136€

2012: 1,543,511€ 2013: 1,368,877€

2014: 1,645,634€

22%

5,371%

99%

18%

7%

20%
0.02%

3%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.06%2.2%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 276,102€

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

16% 14%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 12€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 891,037€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 310,078€

56%3%
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6.23 KOMUNA E SKËNDERAJT

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 86€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 4,349,861€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 4,349,861€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 1,024,381€ 2011: 1,212,212€

2012: 571,216€ 2013: 693,486€

2014: 848,566€

22%
0.01%

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 12€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 611,439€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 21€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,082,284€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 21€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,530,419€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 301,472€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 118,566€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 57,636 €

11% 8%

2%

2%

8%

3%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.04%1.4%
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Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 12€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 891,037€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 310,078€

20% 424%

Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 276,102€

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

4% 15%
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6.24 KOMUNA E VUSHTRRISË

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 87€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 6,072,231€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 6,072,231€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 1,091,022€ 2011: 1,240,745€

2012: 1,157,577€ 2013: 1,213,179€

2014: 1,369,708€

13%
0.01%

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 24€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,657,459€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 10€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 721,284€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1 € 
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 59,524 €

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 436,122€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 132,928€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5 € 
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 367,668 €

33%

45%

26%

3%

7%

9%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.03%0.6%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 10€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 709,625€

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4 € 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 258,139 €

19% 64%

9%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€ 
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 545,640€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€ 
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 535,675€

1%
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6.25 KOMUNA E zUBIN POTOKUT

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 20,576€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.01 € 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 20,576 €

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 8,131€ 2011: 0€

2012: 18€ 2013: 3,747€

2014: 8,680€

132%
0.0003%

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014:  0€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1 € 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 4,815 €

0%

0%

67%

0%

0%

0%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.001%0.3%
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Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

0% 0%

Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: € 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

0%0%
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6.26 KOMUNA E zVEÇANIT

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 18,257€

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 0€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.01 € 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 20,576 €

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 0€ 2011: 450€

2012: 635€ 2013: 718€

2014: 16,454€

0.001%
2.192%

0%0%

0%0%

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 4,160€

138,470%0%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.004%0.9%
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Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014:0€ 
Totali i të hyrave  2010 - 2014:  0€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.2 € 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,440 €

100%0%

Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 0€

0%0%
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6.27 KOMUNA E MITROVICËS VERIORE

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 31,251€

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.003€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 40 €

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 7,197€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 22,244 €

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.02 € 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 31,251 €

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 0€ 2011: 0€

2012: 107€ 2013: 10,612€

2014: 20,532€

153%0%

0.001%
93%

59%

0% 0%

0%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.002%0.3%
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Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.1 € 
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 1,770 €

0% 0%

Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

0% 0%
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6.29 KOMUNA E GJILANIT

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 186€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 16,810,292€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 16,810,292€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 3,121,021€ 2011: 3,524,808€

2012: 3,177,029€ 2013: 3,289,104€

2014: 3,698,330€

12%
0.03%

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 60€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 5,453,864€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 29€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 2,652,370€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.1€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 9,061 €

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 691,122€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 815,224 €

7%

12%

0%

0%

6%

3%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.09%2%
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1%

Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 12 € 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,110,106 €

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 246,476€

31% 94%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 16€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,407,396€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 20€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014:1,776,591€

9%
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6.29 KOMUNA E KAÇANIKUT

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 27 €
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 888,812€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 126,833€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 33,185 €

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 200,290€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2 € 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 69,799€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 202,784 €

28%118.%

122.%

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 72€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 2,389,420€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014:2,389,420€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 515,345€ 2011: 509,847€

2012: 426,267€ 2013: 404,277€

2014: 533,685€

0.01.%
32%

20%

54%

3%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.03%1.4%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3 € 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 112,580 €

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 110,031€

89% 12%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 156,014€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014:110,915€

48%2%
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6.30 KOMUNA E KAMENICËS

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 100€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 3,623,201€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 3,623,201€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 698,436€ 2011: 796,775€

2012: 735,880€ 2013: 642,124€

2014: 749,986€

0.01.%
17%

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 30€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,078,461€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 178,161 €

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.4€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 16,068 €

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 263,923€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 83,288€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 11€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 401,148 €

15%

25.%

25%

1%

5%

6%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.02%2%
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Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 10€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 352,340€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 125,429€

2% 89%

Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 12€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 436,832 €

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 77,843€

13%6%
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6.31 KOMUNA E NOVOBËRDËS

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 94 €
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 630,444€

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 28 €
Totali i të hyrave 2010 - 2014:185,897€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 13€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014:90,590€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 15€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 102,023 €

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 54,301€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014:0.2 € 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,580€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 63,308 €

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.4€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 630,444€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 43,096€ 2011: 98,894€

2012: 168,811€ 2013: 153,322€

2014: 166,321€

7%

0%

0.001.%

14% 10%

8%

362%

17%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.002%1.7%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.1 € 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 750€

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 24,120€

58%0%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 36,409€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014:10,842€

25%97%
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6.32 KOMUNA E SHTËRPCËS

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 37€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 256,113€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 20€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 138,732€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 10€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 71,408€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 10€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 70,281€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7 € 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 47,615€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 38,269€

5%

3%

37%

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 144€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,002,876€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1 € 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,002,876€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 114,264€ 2011: 237,055€

2012: 231,841€ 2013: 160,129€

2014: 259,587€

0.01.%
62%

259%

0%

71%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.02%3.5%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 61,673€

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 6,226€

306%21%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 5,066€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 18€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 122,262€

40% 397%
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6.33 KOMUNA E  FERIzAJIT

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 148€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 16,063,509€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€ 
Totali i të hyrave  2010 - 2014:16,063,509€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 3,023,956€ 2011: 3,415,164€

2012: 3,159,726€ 2013: 2,889,200€

2014: 3,575,463€

0.04.%
24%

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 60 €
Totali i të hyrave 2010 - 2014:6,484,088€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 20€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 2,134,261€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.1€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 10.640€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 922,763€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0 € 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 461,896€

4%

0%

21%92.7%

39%

52%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.16%1.6%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 632,154€

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 598,237 €

94%11%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 10€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,124,774€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014:  9€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,025,654€

4% 6%
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6.34 KOMUNA E VITISË

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 81€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 3,824,373€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 3,824,373€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 802,497€ 2011: 783,061€

2012: 694,034€ 2013: 668,186€

2014: 876,595€

0.01.%
31%

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 197,434€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 197,434€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 37,153€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 173,569€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 173,569€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 340,795€

2%

8%

7%68%

16%

747%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.05%1.6%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 88,336€

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 3€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 130,418€

82%48%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 332,716€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 5€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 251,290€

8% 24%
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6.35 KOMUNA E PARTESHIT

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 197,434€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.4€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 738€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 12,367€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 173,569€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 6,559€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€ 
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 12,304 €

2%

5%

1%

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 53€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 94,074€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.1€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014:94,074€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 0€ 2011:14,071€

2012: 24,357€ 2013: 24,991€

2014: 30,655€

0.0004%
23%

93%

7%

0%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.001%0.8%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,003€

339%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014:  1€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,442€

346%

0%

0%
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6.36 KOMUNA E HANIT TË ELEzIT

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 136€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,276,097€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 1,276,097 €

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 215,352€ 2011: 303,284€

2012: 231,380€ 2013: 248,848€

2014: 277,233€

0.002%
11%

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 38€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 358,850 €

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 38,136€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 72,266€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 70,709€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 13,126€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 83,614 €

7%

105%

27%3,8%

12%

17%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.01%1.6%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 48€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 455,467€

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 84,067€

79%27%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 2€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 23,096€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014:  2€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 15,016€

20% 421%
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6.37 KOMUNA E KLLOKOTIT

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 61€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 157,131€

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 16€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 40,224€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 8€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 21,261€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 9€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014:  23,694€

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 17€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 44,127€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 17,605€

30%

49%

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 151€
Totali i të hyrave  2010 - 2014: 386,306€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0.2€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 386,306€

Trendet e të hyrave 2010 - 2014

2010: 30,233€ 2011: 68,125€

2012: 74,223€ 2013: 97,693€

2014: 116,032€

0.004%
19%

100%

54% 4%

87%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.001%3.4%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave  2010 - 2014:0€

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 10 € 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 25,870 €

0% 100%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 20€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 49,870€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 2,499€

0% 119%
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6.38 KOMUNA E RANILLUGUT

Mbledhja e të hyrave vetanake (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 103€
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 399,858€

Kontributi  i THV në  buxhetin e Republikës së
Kosovës (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0,2€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 399,858 €

Trendet e te hyrave 2010 - 2014

2010: 43,581€ 2011: 77,789€

2012: 79,928€ 2013: 82,587€

2014: 115,973€

0.002%
40%

Mbledhja e tatimit në pronë (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 31 €
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 120,772 €

Tarifat për leje të ndërtimit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 6€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 25,025€

Taksat për ndërrim të destinimit të tokës 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 4€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 15,100€

Mbledhja e taksave për automjete motorike 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 7 € 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 27,490 €

Taksa për regjistrim të trashëgimisë 
(2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Taksat për regjistrim civil (2014/2013

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 33€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 129,497€

0%

8%67%

11% 1%

27%

Kontributi  i THV në buxhetin e komunës 
(2014/2013)

Kontributi  i THV në buxhetit të përgjithshëm 
të komunave (2014/2013)

0.01%2.9%
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Taksat për regjistrim të biznesit (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014:1 € 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 4,660 €

Shfrytëzimi i pronës publike (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 1€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 5,232€

5% 212%

Pjesëmarrjet në arsim dhe shëndetësi (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 0€ 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 0€

Të hyrat tjera (2014/2013)

Të hyrat për kokë banori 2010 - 2014: 18 € 
Totali i të hyrave 2010 - 2014: 69,186 €

0% 210%
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7. Konkluzionet dhe Rekomandimet

Të hyrat vetanake janë pjesë e pandashme e buxhetit të përgjithshëm të komunave. Kjo duhet 
që të kuptohet drejt nga komunat dhe në formë përkrahëse për rritjen e të hyrave vetanake. Nga sa 
u tha me lartë ekziston nevoja për përgatitjen e komunave për ndryshimet e duhura për marrjen e 
hapave të fuqishëm dhe të bashkërenduar për të përmirësuar menaxhimin dhe mbledhjen e THV 
në përgjithësi dhe tatimit në pronë në veçanti. Për të përmirësuar mjedisin e përgjithshëm për 
THV dhe për të parandaluar ndonjë zvogëlim rrënjësor të të hyrave të pushtetit lokal në tërësi, 
duhet të shqyrtohen këto çështje:

	  Fuqizimi i THV është një çështje thelbësore për funksionimin e Vetëqeverisjes Lokale dhe 
Decentralizimit Fiskal e cila do të ndikojë në një zhvillim të qëndrueshëm të komunave.  

	Harmonizimi i legjislacionit primar dhe sekondar është më se i domosdoshëm 
	 Elementi i përfshirjes së qytetarëve dhe të gjithë akterëve të përfshirë në këtë proces duhet 

të forcohet.
	 Tatimi në pronë konsiderohet si një e hyrë shumë e rëndësishme; edhe pse shihet që ka 

një rritje simbolike nga viti në vit, dhe që ende ka mundësi të pashfrytëzuara. Pra komunat 
e Republikës së Kosovës duhet të rishikojnë mundësitë e reja lidhur me një qasje me të 
avancuar në procesin e menaxhimit të grumbullimit të të hyrave nga tatimi në pronë.

	 Në analizën e bërë është konstatuar që edhe pse komunat e Republikës së Kosovës 
nxjerrin rregullore për tarifa, ngarkesa dhe gjoba me qëllim të përcaktimit të çmimeve të 
shërbimeve të ofruara nga komunat, dallimet në çmimet e ofrimit të këtyre shërbimeve 
ndërmjet komunave, janë të mëdha. Dallimet me të theksuara  janë në regjistrat e gjendjes 
civile. Prandaj Ministria e Financave në bashkëpunim me Ministrinë e Administrimit të 
Pushtetit Lokal duhet të shikojnë mundësinë e krijimit të mekanizmave dhe hartimit të 
akteve nënligjore për komuna në mënyrë që të harmonizohen çmimet e shërbimeve të 
njëjta në të gjitha Komunat.

	 Komunat nuk marrin taksa të pjesërishme që niveli qëndrorë i mbledh nga shfrytëzimi i të 
drejtave për miniera dhe gurthyes. Kështu që Ministria e Financave, Ministria e Administrimit 
të Pushtit Lokal dhe komunat e Republikës se Kosovës  duhet të shqyrtojnë mundësinë e 
ndarjes së këtyre të hyrave në bazë të prejardhjes së tyre.

	  Planifikimi i të hyrave nuk bazohet në analizat reale, ose në bazë të potencialit real ekzistues 
të tatimpaguesve dhe atij administrativ grumbullues të komunave, por zakonisht bëhen në 
bazë të shënimeve nga niveli i arkëtimit nga viti paraprak. Objektivat duhet të formulohen 
ekskluzivisht në bazë të potencialit dhe kjo pastaj të jetë përcaktuese e zhvillimit të 
kapaciteteve grumbulluese. Pra qasja e komunave në planifikimin e të hyrave të bëhet me 
detajisht  dhe në veçanti të rishikohet përllogaritja e çmimeve të shërbimeve të ofruara për 
qytetarët.

	 Bazuar në nevojën e madhe për investime në komuna dhe përkundër kërkesës së madhe 
për këto investime, prapë bartja e të hyrave është një fenomen i shprehur dhe po përcillet 
nga viti në vit. Pra komunat duhet të ndryshojnë këtë qasje lidhur me trajtimin e të hyrave 
të cilat do të duhet të investohen në ofrim të shërbime infrastrukturore për tatimpaguesit.
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Aneksi 2.1

Norma tatimore nga 0.05% deri në 0.15%

Komuna Llojet e pronave Norma tatimore 

Partesh Rezidenciale (banesë - apartman) 0.07%

Partesh Rezidenciale (Shtëpi) 0.07%

Partesh Bujqësore 0.05%

Partesh Pishinat 0.14%

Partesh Qendrat sportive 0.14%
 

Aneksi 2.2

Norma tatimore nga 0.15% deri në 0.20% 

Komuna Llojet e pronave Norma Tatimore

Deçan Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Deçan Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Gjakovë Rezidenciale (banesë-apartman) 0.15%

Gjakovë Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Gjakovë Industriale 0.18%

Gjakovë Bujqësore 0.15%

Gjakovë Të braktisura 0.15%

Gllogoc Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Gllogoc Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Gllogoc Komerciale 0.16%

Gllogoc Bujqësore 0.15%

Gllogoc Magazinat komerciale 0.16%

Gllogoc Komerciale e pashfrytëzuar 0.16%

Gllogoc Jo të gatshme për banim 0.15%

Gllogoc Garazhat 0.15%

Gllogoc Të braktisura 0.15%

Gllogoc Pishinat  - Qendrat sportive 0.16%

Gjilan Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Gjilan Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Gjilan Komerciale 0.17%

Gjilan Industriale 0.15%

Gjilan Bujqësore 0.15%

Gjilan Jo të gatshme për banim 0.15%

Gjilan Garazhat 0.15%

Gjilan Të braktisura 0.15%

Gjilan Pishinat 0.17%

Gjilan Qendrat sportive 0.17%

Gjilan Depo magazinë 0.15%

Gjilan Shkollat private 0.17%
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Gjilan Restorantet 0.17%

Gjilan Komerciale e pashfrytëzuar 0.17%

Dragash Rezidenciale( banesë-apartman) 0.15%

Dragash Rezidenciale(Shtëpi) 0.15%

Istog Rezidenciale( banesë-apartman) 0.15%

Istog Rezidenciale(Shtëpi) 0.15%

Istog Garazhat 0.15%

Istog Bujqësore 0.15%

Istog Jo të gatshme për banim 0.15%

Istog Hurdhat e peshqeve 0.15%

Kaçanik Rezidenciale( banesë-apartman) 0.15%

Kaçanik Rezidenciale(Shtëpi) 0.15%

Kaçanik Bujqësore 0.15%

Kaçanik Jo të gatshme për banim 0.15%

Kaçanik Garazhat 0.15%

Klinë Industriale 0.15%

Klinë Bujqësore 0.15%

Klinë Pishinat 0.15%

Klinë Fushat Sportive 0.15%

Fushë Kosovë Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Fushë Kosovë Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Fushë Kosovë Industriale 0.15%

Fushë Kosovë Bujqësore 0.15%

Fushë Kosovë Jo të gatshme për banim 0.15%

Fushë Kosovë Garazhat 0.15%

Fushë Kosovë Të braktisura 0.15%

Kamenicë Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Kamenicë Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Kamenicë Industriale 0.18%

Kamenicë Bujqësore 0.15%

Kamenicë Të braktisura 0.15%

Mitrovicë Jugore Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Mitrovicë Jugore Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Mitrovicë Jugore Komerciale 0.18%

Mitrovicë Jugore Komerciale e pashfrytëzuar 0.18%

Mitrovicë Jugore Industriale 0.16%

Mitrovicë Jugore Bujqësore 0.15%

Mitrovicë Jugore Jo të gatshme për banim 0.15%

Mitrovicë Jugore Garazhat 0.15%

Mitrovicë Jugore Të braktisura 0.15%
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Mitrovicë Jugore Pishinat 0.18%

Mitrovicë Jugore Qendrat sportive 0.18%

Lipjan Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Lipjan Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Lipjan Bujqësore 0.15%

Lipjan Jo të gatshme për banim 0.15%

Lipjan Komerciale (Pistat e Aeroportit) 0.15%

Novobërdë Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Novobërdë Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Novobërdë Industriale 0.18%

Novobërdë Bujqësore 0.15%

Novobërdë Jo të gatshme për banim 0.15%

Novobërdë Garazhat 0.15%

Novobërdë Depo magazine 0.18%

Novobërdë Të braktisura 0.15%

Obiliq Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Obiliq Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Obiliq Bujqësore 0.15%

Obiliq Jo të gatshme për banim 0.15%

Obiliq Garazhat 0.15%

Rahovec Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Rahovec Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Rahovec Komerciale 0.17%

Rahovec Industriale 0.16%

Rahovec Bujqësore 0.15%

Rahovec Të braktisura 0.15%

Rahovec Strukturat e pabanuara 0.15%

Pejë Rezidenciale (banesë-apartman) 0.15%

Pejë Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Pejë Komerciale 0.17%

Pejë Industriale 0.17%

Pejë Bujqësore 0.15%

Pejë Jo të gatshme për banim 0.15%

Pejë Garazhat 0.15%

Pejë Të braktisura 0.15%

Pejë Pishinat 0.17%

Podujevë Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Podujevë Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Podujevë Bujqësore 0.15%

Podujevë Jo të gatshme për banim 0.15%
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Podujevë Të braktisura 0.15%

Prishtinë Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Prishtinë Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Prishtinë Komerciale 0.17%

Prishtinë Industriale 0.17%

Prishtinë Bujqësore 0.15%

Prishtinë Garazhat 0.15%

Prishtinë Fushat Sportive 0.17%

Prizren Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Prizren Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Prizren Komerciale 0.18%

Prizren Industriale 0.16%

Prizren Bujqësore 0.15%

Prizren Jo të gatshme për banim 0.15%

Prizren Garazhat 0.15%

Prizren Të braktisura 0.15%

Prizren Pishinat 0.18%

Prizren Qendrat sportive 0.18%

Skënderaj Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Skënderaj Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Skënderaj Komerciale 0.19%

Skënderaj Industriale 0.18%

Skënderaj Bujqësore 0.15%

Skënderaj Pishinat - Qendrat sportive 0.19%

Shtime Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Shtime Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Shtime Komerciale 0.18%

Shtime Industriale 0.15%

Shtime Bujqësore 0.15%

Shtime Jo të gatshme për banim 0.15%

Shtime Pronat e braktisura 0.15%

Shtërpcë Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Shtërpcë Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Shtërpcë Bujqësore 0.17%

Suharekë Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Suharekë Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Suharekë Industriale 0.18%

Suharekë Depo magazine 0.18%

Suharekë Pishinat - Qendrat sportive 0.18%

Ferizaj Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%
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Ferizaj Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Ferizaj Industriale 0.16%

Ferizaj Bujqësore 0.15%

Ferizaj Pronat e braktisura 0.15%

Ferizaj Jo të gatshme për banim 0.15%

Ferizaj Garazhat 0.15%

Viti Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Viti Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Viti Komerciale 0.17%

Viti Industriale 0.15%

Viti Bujqësore 0.15%

Viti Jo të gatshme për banim 0.15%

Viti Garazhat 0.15%

Viti Të braktisura 0.15%

Viti Pishinat 0.17%

Viti Qendrat sportive 0.17%

 Vushtrri Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

 Vushtrri Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

 Vushtrri Industriale 0.17%

 Vushtrri Bujqësore 0.15%

 Vushtrri Jo të gatshme për banim 0.15%

 Vushtrri Garazhat 0.15%

 Vushtrri Të braktisura 0.15%

Malishevë Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Malishevë Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Malishevë Komerciale 0.15%

Malishevë Industriale 0.15%

Malishevë Bujqësore 0.15%

Malishevë Të braktisura 0.15%

Malishevë Qendrat sportive 0.15%

Junik Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Junik Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Junik Komerciale 0.18%

Junik Industriale 0.17%

Junik Bujqësore 0.15%

Junik Jo të gatshme për banim 0.15%

Junik Garazhat 0.15%

Junik Depo 0.17%

Junik Pishinat - Qendrat sportive 0.18%

Mamushë Rezidenciale (banesë-apartman) 0.16%
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Mamushë Rezidenciale (Shtëpi) 0.16%

Mamushë Komerciale 0.18%

Mamushë Industriale 0.17%

Mamushë Bujqësore 0.15%

Mamushë Të braktisura 0.15%

Mamushë Jo të gatshme për banim 0.16%

Hani i Elezit Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Hani i Elezit Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Hani i Elezit Bujqësore 0.15%

Hani i Elezit Jo të gatshme për banim 0.15%

Hani i Elezit Të braktisura 0.15%

Hani i Elezit Garazhat 0.15%

Graçanicë Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Graçanicë Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Graçanicë Industriale 0.17%

Graçanicë Bujqësore 0.15%

Graçanicë Jo të gatshme për banim 0.15%

Graçanicë Garazhat 0.15%

Ranillug Rezidenciale (banesë - apartman) 0.15%

Ranillug Rezidenciale (Shtëpi) 0.15%

Ranillug Komerciale 0.16%

Ranillug Industriale 0.18%

Ranillug Bujqësore 0.15%

Ranillug Të braktisura 0.15%

Ranillug Jo të gatshme për banim 0.15%

Ranillug Pishinat 0.18%

Ranillug Qendrat sportive 0.15%

Kllokot Rezidenciale (banesë-apartman) 0.15%

Kllokot Rezidenciale(Shtëpi) 0.15%

Kllokot Komerciale 0.17%

Kllokot Industriale 0.15%

Kllokot Bujqësore 0.15%

Kllokot Jo të gatshme për banim 0.15%

Kllokot Pishinat - Qendrat sportive 0.17%

Kllokot Garazhat 0.15%

Partesh Komerciale 0.18%

Partesh Të braktisura 0.15%

Partesh Jo të gatshme për banim 0.15%
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Aneksi 2.3

Norma tatimore nga 0.20% deri në 0.30%

Komuna Llojet e pronave Norma tatimore

Deçan Komerciale 0.20%

Deçan Industriale 0.20%

Gjakovë Komerciale 0.20%

Gllogoc Industriale 0.20%

Gllogoc Depo magazine 0.20%

Dragash Komerciale 0.20%

Dragash Industriale 0.20%

Istog Komerciale 0.20%

Istog Industriale 0.20%

Istog Pishina,fusha e sportit e mbuluar,mbuloja e pompes benz 0.20%

Istog Depo e materialit ndertimor ,magazin 0.20%

Kaçanik Komerciale 0.20%

Kaçanik Industriale 0.20%

Kaçanik Pishinat 0.20%

Kaçanik Qendrat sportive 0.20%

Klinë Rezidenciale( banesë-apartman) 0.20%

Klinë Rezidenciale(Shtëpi) 0.20%

Klinë Komerciale 0.20%

Klinë Jo të gatshme për banim 0.20%

Klinë Garazhat 0.20%

Klinë Depo 0.20%

Fushë Kosovë Komerciale 0.22%

Kamenicë Komerciale 0.20%

Kamenicë Pishinat 0.20%

Kamenicë Qendrat sportive 0.20%

Lipjan Komerciale 0.30%

Lipjan Industriale 0.20%

Lipjan Garazhat 0.20%

Lipjan Qendrat sportive 0.30%

Novobërdë Komerciale 0.22%

Novobërdë Institucionet shkollore 0.22%

Novobërdë Pishinat 0.22%

Novobërdë Qendrat sportive 0.22%

Obiliq Komerciale 0.25%

Obiliq Industriale 0.30%

Obiliq Pishinat -Qendrat sportive 0.25%

Podujevë Komerciale 0.20%

Podujevë Komerciale e pashfrytezuar 70% 0.20%
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Podujevë Industriale 0.20%

Podujevë Punishte 0.20%

Podujevë Qendrat sportive te mbyllura 0.20%

Podujevë Qendrat sportive te pa mbuluara 0.20%

Shtërpcë Komerciale 0.25%

Shtërpcë Industriale 0.20%

Suharekë Komerciale 0.20%

Ferizaj Komerciale 0.20%

Ferizaj Pishinat 0.22%

Ferizaj Qendrat sportive 0.22%

Vushtrri Komerciale 0.20%

Vushtrri Pishinat -Qendrat sportive 0.20%

Vushtrri Jo të gatshme për banim-komerciale 0.20%

Hani i Elezit Komerciale 0.20%

Hani i Elezit Industriale 0.20%

Hani i Elezit Pishinat 0.20%

Hani i Elezit Qendrat sportive 0.20%

Graçanicë Komerciale 0.21%

Graçanicë Pishinat -Qendrat sportive 0.21%

Partesh Industriale 0.22%
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